
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000552 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

                   A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2019, que tem como objetivo a contratação de 
empresa objetivando à futura e eventual aquisição de móveis para escritório, utensílios para cozinha, 
móveis escolares, eletrodomésticos, eletrônicos e similares, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preços, resolve 
HOMOLOGAR o presente em favor das empresas: BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 
17.308.620/0001-95, S DANTAS COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 
EIRELI, CNPJ: 31.742.121/0001-32, COMERCIAL MF XAVIER LTDA, CNPJ: 13.388.691/0001-94, 
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME, CNPJ: 09.053.748/0001-27, MAXWELL DE NOVAIS 
SANTOS, CNPJ: 14.625.838/0001-85, ANDRE PANINI ALBISSU – EPP, CNPJ: 08.885.380/0001-09, 
vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 18 de dezembro de 2019. 
_____________________________ 
        Ana Cléia dos Santos Leal 
             Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D412D8786997C6AC17F4500A819B0F9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000552 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

                        

                   A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2019, que tem como objetivo a contratação de 
empresa visando à futura e eventual prestação de serviços na confecção de bandeiras, uniformes e 
camisas para: Funcionários em geral, campanhas de vacinas; programas de convivência e 
fortalecimento de vínculos; eventos; uniformes e mochilas escolares, guarda municipal e outros, 
visando atender as solicitações das diversas secretarias municipais deste município, através do 
Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas: 
ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ: 03.180.328/0001-25, N M FORTE BRINDES ME, 
CNPJ: 10.774.813/0001-92, E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70, 
VIDEBAND IND E COM DE CONFECÇÕES, CNPJ: 03.574.465/0001-44 e VERA LUCIA FRANCISCA 
DOS SANTOS EPP, CNPJ: 14.272.952/0001-79, vencedoras do certame autorizando desde já a 
formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 04 de dezembro de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D412D8786997C6AC17F4500A819B0F9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000552 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 4

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 029/2019, Menor Preço POR 
ITEM, tendo como objetivo a contratação de empresa visando à futura e eventual prestação de 
serviços na confecção de bandeiras, uniformes e camisas para: Funcionários em geral, 
campanhas de vacinas; programas de convivência e fortalecimento de vínculos; eventos; 
uniformes e mochilas escolares, guarda municipal e outros, visando atender as solicitações 
das diversas secretarias municipais deste município, através do Sistema de Registro de 
Preços.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando a 
empresa vencedora do certame, pois apresentou as menores propostas e toda a documentação exigida 
pelo Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA 

1 ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ: 03.180.328/0001-25. R$ 27.000,00 
2 N M FORTE BRINDES ME, CNPJ: 10.774.813/0001-92. R$ 35.925,00 
3 N M FORTE BRINDES ME, CNPJ: 10.774.813/0001-92. R$ 28.500,00 
4 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 9.375,00 
5 VIDEBAND IND E COM DE CONFECÇÕES, CNPJ: 03.574.465/0001-44. R$ 4.125,00 
6 VIDEBAND IND E COM DE CONFECÇÕES, CNPJ: 03.574.465/0001-44. R$ 3.245,00 
7 VIDEBAND IND E COM DE CONFECÇÕES, CNPJ: 03.574.465/0001-44. R$ 3.190,00 
8 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 1.740,00 
9 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 4.450,00 
10 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 22.000,00 
11 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 35.500,00 
12 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 36.250,00 
13 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 2.840,00 
14 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 2.900,00 
15 N M FORTE BRINDES ME, CNPJ: 10.774.813/0001-92. R$ 5.325,00 
16 ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA., CNPJ: 03.180.328/0001-25. R$ 3.250,00 
17 DESERTO   
18 DESERTO   
19 DESERTO   
20 DESERTO   
21 ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA., CNPJ: 03.180.328/0001-25. R$ 180.000,00 
22 VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP, CNPJ: 14.272.952/0001-79. R$ 66.420,00 

Ibirataia – BA, 21 de novembro de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D412D8786997C6AC17F4500A819B0F9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000552 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2019, que tem como objetivo a contratação de empresa 
objetivando à futura e eventual aquisição de kit de enxoval de bebê, visando atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania deste Município, através do Sistema 
de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas: R. CLEAN 
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 26.728.117/0001-80, E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 
21.253.681/0001-70, VALDICE DOS SANTOS ECA DE BRITO, CNPJ: 02.095.499/0001-93 e VLJ 
FERREIRA COELHO CONFECÇÕES, CNPJ: 11.286.129/0001-24, vencedoras do certame autorizando 
desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 23 de dezembro de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D412D8786997C6AC17F4500A819B0F9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000552 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 4

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, 
torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 
030/2019, Menor Preço POR ITEM, tendo como objetivo a contratação de empresa 
objetivando à futura e eventual aquisição de kit de enxoval de bebê, visando atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste Município, 
através do Sistema de Registro de Preços Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao 
seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as 
menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:  

ITEM EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 26.728.117/0001-80. R$ 3.780,00 
2 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 26.728.117/0001-80. R$ 3.958,00 
3 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 26.728.117/0001-80. R$ 1.996,00 
4 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 898,00 
5 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 4.050,00 
6 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 2.550,00 
7 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 2.440,00 
8 VALDICE DOS SANTOS ECA DE BRITO, CNPJ: 02.095.499/0001-93 R$ 10.000,00 
9 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 26.728.117/0001-80. R$ 2.000,00 
10 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 2.391,00 
11 VLJ FERREIRA COELHO CONFECÇÕES, CNPJ: 11.286.129/0001-24 R$ 5.316,00 
12 VLJ FERREIRA COELHO CONFECÇÕES, CNPJ: 11.286.129/0001-24 R$ 3.756,00 
13 VALDICE DOS SANTOS ECA DE BRITO, CNPJ: 02.095.499/0001-93 R$ 1.580,00 
14 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 26.728.117/0001-80. R$ 798,00 
15 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.253.681/0001-70. R$ 3.280,00 
16 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 26.728.117/0001-80. R$ 1.588,00 

Ibirataia – BA, 19 de novembro de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D412D8786997C6AC17F4500A819B0F9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000552 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2019, que tem como objetivo a contratação de empresa 
visando à futura e eventual aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina 
e óleo diesel, para o abastecimento da frota de veículos, pertencentes ou locados a esta 
Administração, através do Sistema de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em 
favor das empresas: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI, CNPJ: 
30.572.270/0001-38 e COSTA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI, 
CNPJ: 31.520.072/0001-93, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da 
contratação.

Ibirataia – BA, 27 de dezembro de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D412D8786997C6AC17F4500A819B0F9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000552 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 4

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 031/2019, Menor Preço POR 
LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de graxa, óleos 
lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da frota de veículos, 
pertencentes ou locados a esta Administração, através do Sistema de Registro de Preços.  

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando a 
empresa vencedora do certame, pois apresentou as menores propostas e toda a documentação exigida 
pelo Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA 

1 COSTA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO 
EIRELI, CNPJ: 31.520.072/0001-93. R$ 2.202.500,00 

2 DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI, CNPJ: 
30.572.270/0001-38. R$ 93.990,00 

Ibirataia – BA, 23 de dezembro de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D412D8786997C6AC17F4500A819B0F9


		2020-01-27T09:29:43-0300




